
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/227/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 MARCA 2021 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22.02.2021 r. oraz z dnia 01.03.2021 r.  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713)1 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Uznać petycję z dnia 22.02.2021 r. w sprawie wydania przez Radę Miejską w Solcu 

Kujawskim opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego oraz petycję z dnia 

01.03.2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadne i odmówić ich uwzględnienia. 

2. Poinformować podmiot składający petycje, że treść petycji z dnia 22.02.2021 r. oraz z dnia 

01.03.2021 r. zostały opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-

solec-kujawski.rbip.mojregion.info w zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

podmiotu składającego petycje o sposobie ich załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dariusz Chojnacki 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Solcu Kujawskim 

 

 

___________________ 

1 Zmiany: Dz.U.2020 r. poz. 1378. 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVI/227/21  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 26 MARCA 2021 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22.02.2021 r. oraz z dnia 01.03.2021 r.  

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

W dniu 22.02.2021 r. Pani Teresa Garland wystąpiła do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z 

petycją o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. 08.03.2021 r. Pani Teresa 

Garland wystąpiła do tut. organu z petycją w sprawie poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniach 22.02.2021 r. oraz 01.03.2021 r. przekazał petycje 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z ich treścią odpowiednio w dniach 

26.02.2021 r. oraz 08.03.2021 r.  ustaliła, co następuje: 

W ocenie wnoszącego petycje, Rada Miejska w Solcu Kujawskim powinna wyrazić opinię 

w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez 

obywateli polskich akceptacji, jako aktów woli narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego  

oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski oraz poprzeć Rząd Tymczasowy Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia nie uwzględnić ww. petycji, ponieważ do 

właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w zakresie działania gminy (zgodnie z art. 18 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Brak jest podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską 

w Solcu Kujawskim do wyrażania opinii i popierania działań obejmujących treści obu petycji.  

Wobec faktu, iż przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim, podjęcie uchwały uznającej je za bezzasadne jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Dariusz Chojnacki 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Solcu Kujawskim 

 


